
Højteknologisk skyttestævne 
Avanceret IT teknik ved NM i terrænskydning 
 
DDS Thy-Mors fører terrænskydningen ind i fremtiden ved deres store satsning: Nordisk 
Mesterskab i terrænskydning i Klitmøller, lørdag 3. september. 
 
Man fornærmer nok ikke mange ved at sige, at terrænskydning har et lidt støvet og gammeldags 
image, og at det er en af de mindst publikumsvenlige idrætsgrene.  
”Det image gør vi grundigt op med på det her stævne”, siger Kristian Kanstrup, formand for 
stævnets styregruppe. 
”Vi har i samarbejde med Klitmøllerfirmaet Streamfactory udviklet et ambitiøst koncept, som skal 
gøre publikums oplevelse af skydningerne mere tilgængelige, nærværende og forståelige, og 
dermed også langt mere spændende og medrivende”. 
 
Kristian Kanstrup bedyrer, at det bestemt ikke været nogen let opgave - af flere årsager.  
Dels er terrænskydning en aktivitet, som foregår spredt ud over et stort og uoverskueligt område, 
hvor man af indlysende årsager ikke kan have publikum til at rende frit rundt. Dels er der nogle 
vigtige aktiviteter i forbindelse med skydningen, som næsten er usynlige, også for tilskuere, der står 
i nærheden. Det er sådan noget, som den enkelte skyttes vurdering af afstand, vindretning, 
vindstyrke og de indstillinger, han efterfølgende foretager på sit gevær. 
Hvordan er det lige, man får sådan noget formidlet ud til et bredt publikum? 
 
Opgaven har ikke været gjort nemmere af, at skydning nok er Danmarks ældste idrætsgren (150 års 
jubilæum i år!), og som følge heraf måske noget traditionstynget og ikke helt fremme i skoene, hvad 
angår fornyelse. 
Man har dog fået fuld opbakning fra De Danske Skytteforeninger, og hele moderniseringsprojektet 
er blevet taget godt imod og godkendt af de øvrige nordiske skyttekomiteer. En stor triumf for DDS 
Thy-Mors styregruppen.  
 
Her er så, hvad DDS Thy-Mors og Streamfactory er nået frem til: 
 
Først og fremmest får du mulighed for at følge detaljeret med i turneringen, helt ned til skyttens 
finger på aftrækkeren, uanset om du er til stede i Klitmøller, sidder i din stue i Koldby eller går 
rundt i Kuala Lumpur. Bare du har adgang til en computer eller en smartphone. Her kan du 
kontinuerligt få oplysninger om alt vedrørende konkurrencen - samt lidt mere, nemlig sådan noget 
som den aktuelle vindretning, vindstyrke, afstand til skive, den enkelte skyttes dispositioner, samt 
naturligvis alle facts vedrørende den aktuelle stilling i konkurrencen. Alt sammen løbende 
kommenteret af to kompetente speakere. 
Hele denne strøm af oplysninger får du ved på din computer at klikke ind på WWW.NM2011.dk. 
 
Hvis du vælger at være til stede i Klitmøller, kan du på en tilskuertribune over for den sidste (og 
vigtigste) standplads få krudtrøg i næsen og bulder og brag i ørerne, altså kort sagt fornemme 
skydebaneatmosfære på første hånd.  
Bliver det for sindsoprivende, kan du søge ind det nærliggende telt, hvor du kan følge slagets gang 
på storskærme og se de samme informationer, som er tilgængelige på computer og smartphone. Og 
selvfølgelig kan du købe alle nødvendige forfriskninger på stedet. 
 
For at det hele ikke bare skal være bulder og brag og bevæbnede mandfolk (overvejende) i tungt 
lædertøj, lover Kristian Kanstrup en festlig åbning af skydestævnet på Store Torv i Thisted, torsdag 
den 1. september, med følgende program: 
 
Fra ca. 15.00 Thisted Skytteforening har informationsstand på Store Torv 
 
Kl. 17.00-17.30 Black Boots linedancers giver opvisning 



 
Kl. 17.30-17.55 Nordvestjysk pigekor giver koncert 
 
Kl. 17.45 Deltagende skytter går i optog fra Havnen (vejerboden) via Storegade til Store Torv med 
Hjemmeværnets Musikkorps Nyk. M. i spidsen. 
 
Kl. 18.00 Åbningsceremoni med taler af Borgmester Lene Kjeldgaard og DDS Landsformand 
Kristian Kjær 
 
Ca. kl. 18.15 Hejsning af flag og nationalsange (nordvestjysk pigekor og Musikkorpset). 
 
Selve terrænskydningen foregår lørdag den 3. september, i Klitmøller skydeterræn, fra kl. 8 – 17. 
 
 

 
 


